



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีความประสงค์จะจ้างเหมาติดตั้ง กล้องวงจรปิด (CCTV) อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.สันทราย) จำนวน 1 โครงการ โดยกำหนดราคากลาง 278,000.00 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และเพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7, มาตรา 103/8 และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จึงขอประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV) อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 278,000.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) ชนิดไอพีแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร จำนวน 3 ตัว และติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) ชนิดไอพีแบบอินฟาเรดสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร จำนวน 5 ตัว (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... มิถุนายน 2559 เป็นเงิน..... 278,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.6) จำนวน..... 1..... ฉบับ
  - 5.2 แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก) จำนวน..... 1..... ฉบับ
  - 5.3 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร. 4) จำนวน..... 1..... ฉบับ
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายเกรียงไกร นากร ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
  - 6.3 จ.ส.อ.สุรชาติ ตารินทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายอินทอน เมืองมาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย



## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประเภท โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด CCTV พร้อมศูนย์ควบคุม  
 สถานที่ติดตั้ง บริเวณอาคารที่ทำการ อบต.สันทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน.....1.....ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	278,000.00	
2	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม	-	
3	งานป้ายเหล็กโครงการ	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	281,000.00	
	คิดราคากลางเพียง	278,000.00	
( สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน )			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้ เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายเกรียงไกร นากร)

หัวหน้าสำนักปลัด

จ.ส.อ.  กรรมการ

(สุรชาติ ตารินทร์)

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นายสมบัติ ว่างแสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ

(นายอินทอน เมืองมาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

2-3 ส.ธ. 2559

## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

แบบ พร.5 (ก)

ประเภท โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด CCTV พร้อมศูนย์ควบคุม

สถานที่ติดตั้ง บริเวณอาคารที่ทำการ อบต.สันทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ -

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

อ้างอิงราคาจากกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศฯ และสืบราคาจากร้านค้าทั่วไป

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน/ บาท	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด CCTV	278,000.00	1.0000	278,000.00	(ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)
	พร้อมศูนย์ควบคุม				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7...%				

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

278,000.00

คิดเป็นเงินงบประมาณ

278,000.00

(สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

ประมาณราคา โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด CCTV พร้อมศูนย์ควบคุม  
 สถานที่ติดตั้ง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย หมู่ที่ 2 ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สันทราย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

หน้า : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>การจัดหาอุปกรณ์และติดตั้งระบบ</b>									
1	กล้องวงจรปิดวงจรปิดชนิดไอพีแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร (Indoor IP Fixed Camera)	3.00	ชุด	23,000.00	69,000.00	0.00	-	69,000.00	(แบบที่ 1)
2	กล้องวงจรปิดวงจรปิดชนิดไอพีแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (Outdoor IP Infrared Camera)	5.00	ชุด	22,000.00	110,000.00	0.00	-	110,000.00	(แบบที่ 1)
3	เครื่องบันทึกภาพผ่านเครือข่าย (NVR - Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง	1.00	ชุด	79,000.00	79,000.00	0.00	-	79,000.00	
4	สายนำสัญญาณทองแดงตีเกลียว CAT6 ชนิดภายนอกอาคาร (UTP Cable)	300.00	เมตร	16.00	4,800.00	0.00	-	4,800.00	
5	สายนำสัญญาณทองแดงตีเกลียว CAT6 ชนิดภายในอาคาร (UTP Cable)	50.00	เมตร	14.00	700.00	0.00	-	700.00	
6	ตู้จัดเก็บอุปกรณ์แบบตั้งพื้นขนาด 15 U ลึก 60 ซม.	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	0.00	-	8,500.00	
7	ชุดจ่ายไฟสัญญาณ/ท่อและอุปกรณ์อื่นๆ พร้อมการติดตั้งระบบ	1.00	ระบบ	0.00	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
8	อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง	1.00	ชุด	0.00	-	0.00	-	-	*
9	เครื่องสำรองไฟฟ้า 1 KVA.	1.00	เครื่อง	0.00	-	0.00	-	-	*
10	จอรับภาพ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว	1.00	เครื่อง	0.00	-	0.00	-	-	*
* รายการที่ 8-10 ไม่คิดราคา แต่ให้ผู้รับจ้าง จัดหามาให้พร้อมติดตั้ง									
รวมค่าวัสดุ, ครุภัณฑ์/และค่าแรง					272,000.00		6,000.00	278,000.00	